Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0323/2025
Em, 07 de fevereiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO
RECAPEAMENTO DO ASFALTO, LIMPEZA DOS
BUEIROS E DESOBSTRUÇÃO DAS MANILHAS
EM TODO O BAIRRO RESERVA DO PERÓ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

         O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que

determina o interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exmº. Srº. Prefeito solicitando o recapeamento do asfalto, a limpeza dos
bueiros e a desobstrução das manilhas em todo o Reserva do Peró.

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O bairro Reserva do Peró sofre constantemente com alagamento em época de
chuvas, ficando em completa situação de calamidade pública, que ao longo de décadas
assolam a sua população.

A proposta desde serviço, faz -se necessário porque as manilhas estão
completamente assoreadas e os bueiros entupidos, evitando assim o escoamento das
águas das chuvas.

Este serviço trará, além do prazer de morar no bairro Reserva do Peró, como
também, seus habitantes não mais perderão seus bens, móveis e imóveis e finalmente
proporcionará a felicidade de todos.

No aguardo da aprovação pelos Nobres Vereadores e as providências do Poder

Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo